2

86MS0051-01-2024-000206-68

05-0249/2111/2024
                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  по делу об административном правонарушении

18 января 2024 года
                                                                              г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:

Милюкова Андрея Сергеевича, … года рождения, уроженца… …., зарегистрированного по адресу: …, проживающего по адресу: ….
                                                               УСТАНОВИЛ:

13.01.2024 года около 15 час. 16 мин. гражданин Милюков А.С., находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: г. Нижневартовск улица Омская, д. 66Б, совершил тайное хищение товарно-материальных ценностей, а именно: коньяк «Chante de fleur vsop» в кол. - 2 бутылок, чем причинил материальный ущерб ООО «Агроторг» на общую сумму 609 рубль 50 копеек.

При рассмотрении материалов административного дела Милюков А.С., вину в совершении правонарушения признал, пояснил что забыл карточку у друзей, в содеянном раскаивается.
Представитель потерпевшего Калистратова Т.Л., в судебное заседание не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.

Мировой судья исследовал материалы дела:

протокол 48 НИ 246174 об административном правонарушении от 17.01.2023 года; постановление от 17.01.2024 об отказе в возбуждении уголовного дела; рапорты от 13.01.2024; заявление от Калистратовой Т.Л. в котором она просит привлечь к административной ответственности неизвестного, мужчину который 13.01.2024 в 15-16 находясь в помещении магазина «Петерочка» расположенного по адресу: г. Нижневартовск, ул. Омская, 66Б, похитил коньяк «Chante de fleur vsop» в кол. - 2 бутылок объёмом 0.5 л.; рапорт ОП-2 УМВД России по г. Нижневартовску от 13.01.2024 «магазин Пятерочка по ул. Омская, 66Б, мужчина лет 30, украл две бутылки коньяка на сумму 1300 руб.»; рапорт; объяснение Фио., от 13.01.2024; протокол о доставлении; справку об ущербе; товарную накладную; выписку из ЕГРИП; устав ООО «Агроторг»; объяснения Минюкова А.С.; сведения СООП; диск с видеозаписью.
Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Милюков А.С., совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность Минюкова А.С., отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает возможным назначить Минюкову А.С., административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.9, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Милюкова Андрея Сергеевича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об АП и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по ХМАО-Югре (Аппарат Губернатора Югры), Банк РКЦ Ханты-Мансийск/Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, номер счета получателя 03100643000000018700, кор. счет 40102810245370000007, ИНН 8601056281; КПП 860101001, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601073010027140, УИН: 0412365400515002492407184.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 128.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина